П Р О Т О К О Л   № 4
Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

« 10 » октября 2019 года

Время 15-00

Место поведения здание Администрации Сметанинского сельского поселения

Под председательством: Главы муниципального образования Сметанинского сельского поселения – О.О.Харченко

Присутствовали члены комиссии – инспектор –Р.В.Бобарико,  специалист 1 кат. – Н.Л.Марина; гл.бухгалтер – Н.И.Леднева.

Приглашенные: директор ООО «КС «Катынь» - В.Г.Хомяков., директор Сметанинского СДК – Н.А.Мищенкова., депутаты Совета депутатов Сметанинского сельского поселения – Приходько О.В.

Повестка дня:

1. О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в осенне-зимний период 2019-2020 годов на территории Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
2. Организация мероприятий, направленных на повышение противопожарной устойчивости на территории Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов.
3. Оповещение населения по сигналам ГО и действиям при ЧС.
По первому, второму и третьему вопросу слушали Главу муниципального образования Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области – Харченко Ольгу Олеговну
Решила:
1. Принять правовые акты в области обеспечение безопасности населения на водоемах, расположенных на территории сельских поселений в осенне-зимний период 2019/2020 года, по аналогии распоряжения района;
2. Назначить ответственных лиц за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрану их жизни и здоровья, предотвращение несчастных случаев на водоемах;
3. Организовать обновление и изготовление необходимого оборудования (знаков безопасности) о запрещении выхода на лед, перехода (переезда) по льду на водоемах и его установку в опасных местах выхода на лед (промоины, проруби, тонкий лед) в период ледостава.
4.  В срок до 11 октября 2019 года предоставить на электронный адрес smoledds@admin-smolensk.ru ЕДДС района копии планов противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осеннее – зимнего периода 2019-2020 годов.
5. В срок до 11 октября 2019 года предоставить на электронный адрес smoledds@admin-smolensk.ru ЕДДС района списки ответственных должностных лиц
Председатель                                            О.О.Харченко
Секретарь                                                 Н.Л.Марина